
UCHWAŁA NR XLI/200/2017
RADY GMINY KOŃSKOWOLA

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Końskowola.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 2 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016.446 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2017.1289 t.j.), po uzyskaniu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Puławach Rada Gminy Końskowola, uchwala co następuje:

§ 1.  Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Końskowola, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Traci moc Uchwała Nr XXVII/128/2016 Rady Gminy Końskowola z dnia 26 sierpnia 2016 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Końskowola oraz Uchwała Nr 
XXIX/134/2016 Rady Gminy Końskowola z dnia 4 listopada 2016 r. w sprawie zmiany Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Końskowola.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Końskowola.

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Końskowola

Mirosław Pustelnik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 października 2017 r.

Poz. 3819



Załącznik do Uchwały Nr XLI/200/2017

Rady Gminy Końskowola

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Końskowola

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na nieruchomościach 
położonych na terenie gminy Końskowola, zgodnie z wymaganiami zawartymi w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2017.1289 t.j.),

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – należy przez to rozumieć punkt selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) według ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;

2) pojemnikach ogólnodostępnych – należy przez to rozumieć rozmieszczone na terenie gminy specjalistyczne 
pojemniki do selektywnego zbierania szkła kolorowego oraz szkła białego (bezbarwnego), plastiku oraz 
papieru, do których mieszkańcy samodzielnie i nieodpłatnie dostarczają odpady opakowaniowe;

3) Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Lubelskiego – należy przez to rozumieć 
Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Lubelskiego przyjęty uchwałą Sejmiku 
Województwa Lubelskiego Nr XXIV/349/2016 z dnia 2 grudnia 2016 roku.

Rozdział 2.
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do zapewnienia utrzymania czystości i porządku na 
terenie ich nieruchomości poprzez:

1) selektywne gromadzenie i sortowanie wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, co 
najmniej w zakresie obejmującym:

a) papier, w tym tekturę, odpady opakowaniowe z papieru i tektury,

b) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła,

c) metale, w tym odpady opakowaniowe z metalu,

d) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe,

e) odpady ulegające  biodegradacji oraz bioodpady pochodzenia roślinnego (odpady z pielęgnacji terenów 
zielonych – trawa, liście, drobne gałęzie; odpadki warzywne i owocowe itp.)

f) popiół,

g) pozostałe: zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, zużyte opony, 
przeterminowane leki i chemikalia;

2) przygotowywanie do transportu i przekazywanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych uprawnionemu podmiotowi prowadzącemu 
działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 
Końskowola do miejsc dalszego odzysku lub unieszkodliwiania;

3) systematyczne opróżnianie oraz utrzymywanie w dobrym stanie technicznym pojemników przeznaczonych 
do gromadzenia odpadów komunalnych;

4) systematyczne opróżnianie zbiorników bezodpływowych z zanieczyszczeń ciekłych;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3819



§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i przekazywania do odbioru wskazanych 
poniżej odpadów w następujący sposób:

1) w zabudowie jednorodzinnej:

a) papier – w osobnym worku,

b) szkło – w osobnym worku,

c) metale i tworzywa sztuczne – w osobnym worku,

d) odpady ulegające biodegradacji i bioodpady pochodzenia roślinnego – w osobnym worku,

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w osobnym pojemniku,

f) popiół – w osobnym worku;

2) w zabudowie wielorodzinnej:

a) papier – w osobnym pojemniku lub worku,

b) szkło – w osobnym pojemniku lub worku,

c) metale i tworzywa sztuczne – w osobnym worku,

d) odpady ulegające biodegradacji i bioodpady pochodzenia roślinnego – w osobnym worku,

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w osobnym pojemniku,

f) popiół – w osobnym worku;

3) na terenie nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

a) papier – w osobnym worku,

b) szkło – w osobnym pojemniku lub worku,

c) metale i tworzywa sztuczne – w osobnym worku,

d) odpady ulegające biodegradacji i bioodpady pochodzenia roślinnego – w osobnym worku,

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w osobnym pojemniku,

f) popiół – w osobnym worku;

2. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów ulegających biodegradacji i bioodpadów pochodzenia 
roślinnego jest spełnione także w przypadku, gdy właściciel nieruchomości korzysta z przydomowego 
kompostownika, zapewniającego prawidłowy proces kompostowania odpadów i niestwarzającego uciążliwości 
dla nieruchomości sąsiednich. Usytuowanie kompostownika powinno spełniać warunki określone w przepisach 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U.2015.1422 t.j.).

§ 4. 1. W miejscach publicznych odpady komunalne należy gromadzić w koszach na śmieci, a jeżeli jest to 
możliwe do kompletów pojemników ogólnodostępnych.

2. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, 
lodu i innych zanieczyszczeń poprzez odgarnięcie śniegu w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych 
lub pojazdów.

§ 5. 1. Mycie nadwozia pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się po spełnieniu łącznie 
następujących warunków:

1) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji,

2) odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, w sposób 
nie powodujący zanieczyszczania środowiska.

Rozdział 3.
RODZAJE I MINIMALNE POJEMNOŚCI POJEMNIKÓW PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA DROGACH 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3819



PUBLICZNYCH, WARUNKI ROZMIESZCZENIA TYCH POJEMNIKÓW I ICH UTRZYMANIA 
W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM

§ 6. 1. Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach przewidziane są:

1) worki o pojemności od 60 do 120 l,

2) pojemniki na odpady o pojemności od 120 l do 1100 l,

3) kontenery o pojemności do 7m3,

4) pojemniki do zbierania odpadów komunalnych, w tym odpadów niebezpiecznych, takich jak: zużyte 
baterie, przeterminowane leki i chemikalia,

2. Dla poszczególnych rodzajów odpadów należy zastosować:

1) na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - pojemniki w kolorze zielonym, czarnym, lub 
brązowym; wyposażenie nieruchomości w pojemnik należy do obowiązków właściciela nieruchomości,

2) na papier - worki w kolorze niebieskim z napisem „Papier”,

3) na szkło - worki w kolorze zielonym z napisem „Szkło”,

4) na metale i tworzywa sztuczne - worki w kolorze żółtym z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”,

5) na odpady ulegające biodegradacji oraz bioodpady pochodzenia roślinnego – worki w kolorze brązowym 
z napisem „Bio”,

6) na popiół – worki w dowolnym kolorze.

3. Wskazane w ust. 1 i 2 pkt 1 pojemniki do zbierania odpadów muszą spełniać wymagania określone 
w ustawie o systemie oceny zgodności lub wymagania Polskich Norm oraz muszą być dostosowane do 
samochodów odbierających odpady.

4. Pojemniki i worki, o których mowa w § 6 muszą zapewniać zabezpieczenie odpadów przed 
pogorszeniem jakości zbieranych frakcji odpadów do czasu przekazania ich do instalacji dalszego 
zagospodarowania.

5. Pojemniki ogólnodostępne to: pojemnik niebieski z napisem „Papier”, pojemnik żółty z napisem 
„Tworzywa sztuczne”, pojemnik dwudzielny na szkło z napisami „Szkło bezbarwne” oraz „Szkło kolorowe” – 
do poszczególnych frakcji odpadów surowcowych.

6. Wszystkie pojemniki i kontenery na odpady powinny być zaopatrzone w oznaczenia zapewniające 
identyfikację ich właściciela lub najemcy.

7. Oznakowanie zapewniające identyfikację właściciela lub najemcy pojemnika i kontenera należy do 
obowiązków właściciela lub najemcy.

§ 7. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych:

1) dla nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy:

a) w zabudowie jednorodzinnej pojemniki o pojemności 120 l na gospodarstwo domowe,

b) w budynkach mieszkalnych wielolokalowych pojemniki o minimalnej pojemności 120 l na 
gospodarstwo domowe (lokal mieszkalny), dopuszcza się postawienie pojemników o zwielokrotnionej 
pojemności,

c) dla domków letniskowych, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, pojemniki o minimalnej pojemności 120 l 
na nieruchomość.

2. Ustala się minimalną pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych dla nieruchomości na 
których nie zamieszkują mieszkańcy lub w części zamieszkują mieszkańcy a w części jest prowadzona 
działalność (dla części, na której ta działalność jest prowadzona):

a) dla szkół, przedszkoli i innych jednostek organizacyjnych pojemnik o minimalnej pojemności 1100l,

b) dla placówek leczniczych pojemnik o minimalnej pojemności 240l,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3819



c) dla lokali handlowych i gastronomicznych pojemnik o minimalnej  pojemności  240 l,

d) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych pojemnik o minimalnej pojemności 240 l na 
zakład.

§ 8. Do zbierania odpadów komunalnych na drogach publicznych przeznaczone są kosze uliczne 
o pojemności minimalnej 30 litrów.

§ 9. 1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać w wydzielonych miejscach na 
terenie nieruchomości, przystosowanych do tego celu zgodnie z odpowiednimi przepisami. Ponadto:

1) pojemniki do zbierania odpadów należy ustawiać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla osób 
korzystających z pojemnika oraz przedsiębiorcy odbierającego odpady, bez konieczności otwierania 
wejścia na teren nieruchomości, do którego możliwy jest dojazd pojazdem do transportu odpadów 
z zastrzeżeniem pkt 2,

2) w przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca ustawienia pojemników do zbierania 
odpadów, pojemniki należy wystawić w dniu odbioru, na chodnik lub drogę  przed wejściem na teren 
nieruchomości lub udostępnić w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady,

3) worki i pojemniki należy ustawiać tak, aby nie stwarzały one zagrożenia dla innych użytkowników ciągów 
komunikacyjnych, bezpieczeństwa ruchu drogowego, tak aby uniemożliwiać rozrywanie worków przez 
zwierzęta i wywracanie pojemników przez wiatr,

4) pojemniki należy ustawić tak, aby nie utrudniały korzystania z nieruchomości, w szczególności poprzez 
zastawianie ciągów pieszych i jezdnych oraz miejsc parkingowych,

5) pojemniki i worki na odpady oraz pozostałe odpady zbierane selektywnie należy umieszczać w takich 
miejscach, aby uniemożliwić przedostawanie się do nich wód opadowych lub podsiąkowych do momentu 
ich odbioru,

6) pojemniki o pojemności powyżej 1100 l powinny być ustawione tak, aby umożliwić dojazd do nich 
samochodu przystosowanego do odbierania odpadów komunalnych.

2. Worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów należy umieszczać w miejscu ustawiania 
pojemników lub innym miejscu uzgodnionym z odbiorcą odpadów wyłącznie w dniu wskazanym 
w harmonogramie odbioru danego rodzaju odpadów

Rozdział 4.
CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH

I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ Z TERENÓW 
PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO

§ 10. 1. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości odbywa się nie rzadziej niż jeden raz 
w miesiącu z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Odbiór odpadów szkła od właścicieli nieruchomości odbywa się nie rzadziej niż jeden raz na dwa 
miesiące.

3. Odbiór popiołu od właścicieli nieruchomości odbywa się 3 razy w roku w miesiącach – luty, kwiecień, 
grudzień.

4. Odbiór odpadów ulegających biodegradacji i bioodpadów pochodzenia roślinnego od właścicieli 
nieruchomości odbywa się nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, a od kwietnia do września nie rzadziej niż 
dwa razy w miesiącu.

5. Odbiór odpadów z pojemników ogólnodostępnych powinien odbywać się nie rzadziej niż jeden raz na 
dwa miesiące.

6. Kosze uliczne należy opróżniać na bieżąco, nie dopuszczając do ich przepełnienia.

7. Odpady komunalne należy odbierać od właścicieli nieruchomości w godzinach 6.00 – 20.00 w dni 
robocze.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3819



8. Odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego należy przekazywać do punktów zbierania 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym zlokalizowanych w obiektach handlowych 
zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów na podstawie przepisów odrębnych lub do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

9. Odpady baterii i akumulatorów należy przekazać do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, lub dostarczyć do placówek handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów 
na podstawie przepisów odrębnych.

10. Odpady przeterminowanych leków i termometrów rtęciowych należy dostarczyć do specjalistycznych 
pojemników ustawionych w aptekach lub do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

11. Odpady środków chemicznych, farb i lakierów, przepracowanych olejów oraz opakowań po nich, 
zużytych opon należy dostarczyć do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

12. Odpady po środkach ochrony roślin należy przekazywać do placówek handlowych prowadzących 
sprzedaż tych środków, a w razie konieczności do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

13. Odpady wielkogabarytowe winny być przekazywane do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

14. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne winny być przekazywane do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

15. Odpady zielone, których właściciel nieruchomości nie ma możliwości zagospodarować samodzielnie 
w miejscu wytworzenia, mogą być przekazywane do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

16. Zbiornik bezodpływowy należy opróżniać na bieżąco, nie dopuszczając do jego przepełnienia, lecz 
nie rzadziej niż jeden raz na 6 miesięcy w przypadku zbiorników o pojemności 10m3 oraz nie rzadziej niż jeden 
raz na 9 miesięcy w przypadku zbiorników o pojemności powyżej 10m3.

§ 11. 1. Mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku zabrania się w szczególności:

1) umieszczania w pojemnikach i workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki, odpadów innych niż te, na 
jakie przeznaczony jest pojemnik lub worek,

2) umieszczania w pojemnikach na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, leków 
i chemikaliów, odpadów środków ochrony roślin, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, baterii 
i akumulatorów, zużytych opon, odpadów ulegających biodegradacji oraz bioodpadów pochodzenia 
roślinnego, popiołu.

Rozdział 5.
INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

DLA WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

§ 12. 1. Odpady komunalne oraz nieczystości ciekłe odbierane od właścicieli nieruchomości przez 
przedsiębiorcę podlegają zagospodarowaniu w następujący sposób:

1) odpady zmieszane oraz odpady zielone – przedsiębiorca przekazuje obowiązkowo do Zakładu 
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych, wskazanego w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami 
dla Województwa Lubelskiego jako instalacji regionalnej, a w przypadku jej awarii – do instalacji 
zastępczej,

2) odpady selektywnie zebrane – przedsiębiorca przekazuje do odpowiedniego zakładu odzysku lub 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami,

3) nieczystości ciekłe odebrane ze zbiorników bezodpływowych przedsiębiorca obowiązkowo przekazuje do 
oczyszczalni ścieków.

2. Sposób zbierania odpadów musi być odpowiedni dla przyjętych w instalacjach zagospodarowania 
technologii przekształcania odpadów, do których odpady będą kierowane.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3819



Rozdział 6.
OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED 
ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DLA WSPÓLNEGO UŻYTKU

§ 13. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych są zobowiązane do zachowania 
bezpieczeństwa i środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi i zwierząt, a także 
dołożenia starań by zwierzęta nie powodowały uciążliwości dla otoczenia.

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w 
szczególności do sprawowania stałego i skutecznego nad nimi nadzoru.

3. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do natychmiastowego usuwania 
zanieczyszczeń powodowanych przez te zwierzęta na terenach przeznaczonych do użytku publicznego.

4. Hodowca zwierząt domowych zobowiązany jest spełniać wymogi określone dla hodujących zwierzęta 
gospodarskie na obszarach wyłączonych z produkcji rolniczej określonych w § 14.

5. Do obowiązków właścicieli utrzymujących psy należy wyposażenie psa w obrożę, a w przypadku ras 
uznawanych za agresywne – w kaganiec.

Rozdział 7.
WYMAGANIA UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 

WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ, W TYM TAKŻE ZAKAZU ICH 
UTRZYMYWANIA NA OKREŚLONYCH OBSZARACH LUB

W POSZCZEGÓLNYCH NIERUCHOMOŚCIACH

§ 14. 1. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do przestrzegania zapisów niniejszego 
regulaminu, a także:

1) przeprowadzania deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy w roku, 
na zasadach określonych w § 15,

2) bieżącego usuwania odchodów zwierząt na tereny do tego przeznaczone zgodnie z odrębnymi przepisami,

3) gromadzenia odchodów zwierzęcych w sposób nieuciążliwy dla mieszkańców innych nieruchomości.

2. Posiadacz pszczół zobowiązany jest przetrzymywać je w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 
10 m od granicy nieruchomości.

3. Zanieczyszczenia spowodowane przez zwierzęta hodowlane w miejscach użyteczności publicznej muszą 
być usuwane przez właściciela zwierzęcia.

4. Zabrania się:

1) utrzymania zwierząt gospodarskich jak: bydło, konie, trzoda chlewna, kozy, owce na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej,

2) wypuszczania drobiu i inwentarza drobnego poza ogrodzony teren hodowli,

3) utrzymywania zwierząt gospodarskich na obszarze zwartych terenów, zajętych przez budownictwo 
wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, strefy 
przemysłowe.

5. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymanie zwierząt, 
w szczególności drobiu, po spełnieniu następujących warunków:

1) posiadania budynków inwentarskich lub specjalistycznych systemów otwartych spełniających odrębne 
przepisy o utrzymaniu zwierząt gospodarskich,

2) teren hodowli powinien być ogrodzony i otoczony strefą ochronną.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3819



Rozdział 8.
WYZNACZANIE OBSZARÓW PODLEGAJĄCYCH OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI 

I TERMINÓW JEJ PRZEPROWADZANIA

§ 15. 1. W celu zapobiegania powstawaniu chorób zakaźnych przenoszonych na ludzi i zwierzęta domowe 
przez szczur i myszy wprowadza się obowiązek przeprowadzenia deratyzacji nieruchomości: budownictwa 
wielorodzinnego, zabudowy zagrodowej, w placówkach oświaty, w zespołach opieki zdrowotnej i opieki 
społecznej.

2. Właściciele nieruchomości dokonują deratyzacji (a dezynsekcji w razie pojawienia się insektów) miejsc 
ustawienia urządzeń do gromadzenia odpadów 1 raz w ciągu miesiąca w okresie letnim (od początku maja do 
końca września) w przypadku gdy miejsca te znajdują się w budynkach przeznaczonych na pobyt ludzi.

3. Właściciele, których nieruchomości związane są z produkcją, handlem, magazynowaniem artykułów 
spożywczych, świadczeniem usług bytowych oraz na których prowadzona jest hodowla zwierząt, mają 
obowiązek przeprowadzenia deratyzacji dwa razy w roku tj.:

1) w terminie wiosennym od dnia 1 marca do dnia 31 marca,

2) w terminie jesiennym od dnia 1 października do dnia 31 października.

4. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, właściciele 
nieruchomości obowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji niezwłocznie.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3819


		2017-10-06T12:45:37+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




